Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

08-04-2024

F.10/23/70
NL:TZ:0000272932:F001
14-03-2023

mr. C.G.E. Prenger
mr M.H.J.A. Wesselink

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Kantje Boord B.V. 13-04-2023

Gegevens onderneming

mE1

Kantje Boord B.V. was gevestigd aan de Boomstraat 27 te Dordrecht en 13-04-2023

exploiteerde aldaar een restaurant genaamd Het Bolwerck. 1

Activiteiten onderneming

De onderneming exploiteerde een restaurant 13-04-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 233.152,00 € -178.846,00 € 32.032,00

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn gehaald uit de jaarstukken 2021. In de jaarstukken is geen 13-04-2023

aansluiting met 2020 gemaakt.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a5d7b69d-78c2-ed11-a874-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2c0b2696-2cbc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Boedelsaldo

€ 10.698,80

€ 16.096,67
Toelichting

Verslag 2: € 16.096,67

€ 16.096,67

€ 16.146,78

€17.924,49

13-04-2023

1

13-04-2023
1

06-07-2023
2

06-10-2023
3

08-01-2024
=k

08-04-2024
5



Verslagperiode

van
14-3-2023
t/m

11-4-2023

van
12-4-2023
t/m

3-7-2023

van
4-7-2023
t/m

4-10-2023

van
5-10-2023
t/m

31-12-2023

van
1-1-2024
t/m

5-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

51 uur 48 min

30 uur 30 min

13 uur 36 min

4 uur 12 min

7 uur 24 min

107 uur 30 min

Toelichting bestede uren

13-04-2023

1

06-07-2023

2

06-10-2023

3

08-01-2024
E 4

08-04-2024
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder is de moeder van de bestuurder. De bestuurder is een 13-04-2023
natuurlijk persoon. 1

1.2 Lopende procedures
geen 13-04-2023

1

1.3 Verzekeringen

zijn of worden opgezegd 13-04-2023
1

1.4 Huur

De huuris opgezegd. Met de verhuurder is gesproken. Hij heeft een voorkeur 13-04-2023

voor een doorstart met de huidige bestuurder uitgesproken. 1

Verslag 2: De huurovereenkomst is beéindigd. 06-07-2023
2

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat hij sinds de oprichting de financiéle kant 13-04-2023
van het restaurant heeft overgelaten aan zijn boekhouder. Na het overlijden 1

van de boekhouder is gebleken dat de onderneming er minder rooskleurig

voorstond dan voorgespiegeld door de boekhouder. Ook was er een fikse

Belastingschuld welke onder de normale bedrijfsvoering niet afgelost kon

worden. De nieuwe boekhouder heeft aangeraden om een faillissement aan te

vragen. De bestuurder heeft dit advies opgevolgd. Tot zover het standpunt

van de bestuurder. De curator zal, zoals voorgeschreven door de wet,

onderzoeken of (kortweg gezegd) het faillissement niet is veroorzaakt door
onregelmatigheden.

Verslag 5: Het is aannemelijk naar het oordeel van de curator dat het 08-04-2024
faillissement is veroorzaakt door de door het bestuur genoemde oorzaken. In 5

ieder geval heeft de curator vastgesteld (op de voet van artikel 68 lid 2 Fw)

dat het faillissement niet (mede) is veroorzaakt door onregelmatigheden. Ook

is er geen sprake van onregelmatigheden die de vereffening van de boedel

bemoeceilijken of het tekort in het failissement hebben vergroot.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

10

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

10

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-3-2023 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden in het kader van het verlenen van ontslag

aan werknemers (aanschrijven werknemers, informeren UWYV, collectieve
intake UWYV, te woord staan werknemers zijn verricht). De nieuwe digitale

werkwijze van het UWV is gevolgd.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Restaurant- en keukeninventaris € 4.840,00
totaal € 4.840,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Boedelbijdrage
€ 4.840,00

€ 4.840,00

13-04-2023

1

13-04-2023
1

13-04-2023
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In het kader van een mogelijke doorstart is in eerste instantie getracht om het
bedrijf als geheel te verkopen. Zie verder onder 6

Verslag 2: De doorstart heeft niet plaats kunnen vinden (zie verder onder 6).
Vervolgens is een verkooptraject opgestart waarbij meerdere partijen
uitgenodigd zijn om een bod uit te brengen. Er hebben onderhandelingen
plaatsgevonden, er is een koopovereenkomst opgesteld en de rechter-
commissaris is om toestemming verzocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

13-04-2023

1

13-04-2023
1

06-07-2023
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-04-2023
€ 0,00

1
Toelichting vordering van bank(en)
Op datum failissement vertoonde de bankrekening een positief saldo van €
1.613,21. De bank heeft een beroep op verrekening gedaan in verband met
openstaande leasetermijnen. Het beroep op verrekening is in onderzoek.

06-07-2023
Toelichting vordering van bank(en)

2
Verslag 2: Het beroep op verrekening is onderzocht en juist gebleken.

08-01-2024
Toelichting vordering van bank(en)

ER
Verslag 4: De bank heeft aangegeven dat er nog een klein bedrag op de
rekening is ontvangen. De bank zal worden gevraagd dit door te storten naar
de boedelrekening.

08-04-2024
Toelichting vordering van bank(en)

5

Verslag 5: Het bedrag van de bank is ontvangen. Van dit bedrag was een
bedrag van € 531,30 onverschuldigd betaald. Dit is terugbetaald.



5.2 Leasecontracten

De onderneming had een financial lease overeenkomst. De auto is ingeleverd. 13-04-2023
Lossing van de lease overeenkomst zou geen bate voor de boedel opleveren 1
en is daarom achterwege gelaten.

Verslag 2: De leasemaatschappij heeft een restvordering ad € 3.579,65 06-07-2023
ingediend. 2

5.3 Beschrijving zekerheden

geen 13-04-2023

1

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 13-04-2023

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ja. Drie partijen hebben een beroep op eigendomsvoorbehoud dan wel een 13-04-2023
beroep op bruikleen gedaan. De curator heeft e.e.a. in onderzoek mede gelet 1
op het bodemrecht van de fiscus.

5.6 Retentierechten

Het recht van retentie is niet ingeroepen 13-04-2023

mE1

5.7 Reclamerechten

Het recht van reclame is niet ingeroepen 13-04-2023

mE1

5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie bank, leasemaatschappij en partijen. Correspondentie 13-04-2023
verzekeraar. 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden



6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De onderneming is de eerste dagen voortgezet. Daarnaast is het restaurant, 13-04-2023
met toestemming van de rechter-commissaris, twee keer een weekeinde van 1

drie dagen voortgezet. De opbrengst van de voortzetting bedraagt vooralsnog

€ 10.704,10. Hiervan dienen mogelijk nog kosten voor de voortzetting,

waaronder af te dragen Btw, te worden voldaan.

Verslag 2: De totale opbrengst voor de voortzetting bedraagt € 14.729,99. De 06-07-2023
kosten voor de voortzetting bedragen € 3.468,02. De afdracht voor de Btw 2
dient nog berekend te worden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft zich een enkele gegadigde voor een doorstart gemeld ondanks 13-04-2023
meerdere informele gesprekken. Met deze partij, de bestuurder, welke 1
gesteund wordt door de verhuurder, zijn gesprekken omtrent de doorstart

gevoerd. Deze hebben geresulteerd in een doorstartovereenkomst welke is
voorgelegd aan de rechter-commissaris. Een curator moet - mede met het oog

op maatschappelijke belangen - terughoudend zijn met het realiseren van een
doorstart met het zittend bestuur. Om die reden heeft de rechter-commissaris

als voorwaarde voor het verlenen van haar toestemming aangegeven dat de
belastingdienst als grootste schuldeiser in dit failissement met de doorstart

moet instemmen. Vervolgens is er een verzoek aan de Belastingdienst gedaan.

De Belastingdienst heeft afwijzend beslist. Onder de gegeven omstandigheden

kan de doorstart met het zittend bestuur niet plaatsvinden.

Verslag 2: De Belastingdienst heeft gereageerd en heeft aangegeven niet in te 06-07-2023

stemmen met de doorstart. De doorstart heeft dan ook niet plaatsgevonden. 2

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Oriénterende gesprekken met potentiéle kandidaten, gesprekken met 13-04-2023
doorstart kandidaat, opstellen overeenkomst, overleg met rechter- 1
commissaris, verzoek aan Belastingdienst

Verslag 2: reactie Belastingdienst en correspondentie rc en doorstarter 06-07-2023

[ 2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

niet aan voldaan, De jaarstukken over 2021 geven geen aansluiting bij de

cijfers over 2020.

7.2 Depot jaarrekeningen

2020: 10 november 2021
2019: 30 november 2020

De jaarstukken over 2021 zijn niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

aan voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zal worden onderzocht

7.6 Paulianeus handelen

Nee
Toelichting

Voorshands niet aangetroffen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In het kader van de doorstart heeft een eerste scan van de administratie

plaatsgevonden.

13-04-2023

1

13-04-2023

1

13-04-2023

1

13-04-2023
1

13-04-2023
1

13-04-2023
1

13-04-2023
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen administratie, eerste scan administratie, onderzoek deponering

Verslag 2: komende periode zal een start worden gemaakt met het onderzoek.

Verslag 3: Het onderzoek is afgerond. De bevindingen zijn voorgelegd aan de
bestuurder. De bestuurder heeft vervolgens met zijn boekhouder in een
bespreking nadere uitleg gegeven. Thans resteert een kleine post. Naar
verwachting zal komende periode deze kwestie worden afgerond.

Verslag 4: Door omstandigheden is de kwestie nog niet afgerond. Komende
periode zal dit opgepakt worden, waarna een afwikkelingsvoorstel ingediend
kan worden.

Verslag 5: De curator heeft geconcludeerd dat de bestuurder wel een verwijt
valt te maken, maar geen persoonlijk ernstig verwijt. De drempel om te
komen tot een aansprakelijkheid in privé wordt dan ook niet gehaald.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 24,20
Toelichting

totaal: € 24,20, aantal 1, Claimsagent € 24,20

€9.622,99
Toelichting

Verslag 2: totaal: € 9.622,99, aantal 2, Claimsagent € 66,55 en verhuurder €
9.556,44

€ 44.757,57
Toelichting

Verslag 3: totaal: € 44.757,57, aantal 3, Claimsagent € 84,70, UWV €
35.116,43 en verhuurder € 9.556,44

€ 44.760,60
Toelichting

Verslag 4: totaal: € 44.760,60, aantal 3, Claimsagent € 87,73, UWV €
35.116,43 en verhuurder € 9.556,44

13-04-2023
=g
06-07-2023
=k
06-10-2023
=E
08-01-2024
=K
08-04-2024
5
13-04-2023
=g
06-07-2023
=k
06-10-2023
=E
08-01-2024
=



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 259.244,00

€271.182,00

€ 273.726,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

nog niet bekend

€ 31.955,68

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20

22

23

13-04-2023

1

06-07-2023
[ 2

06-10-2023
=

13-04-2023

1

06-10-2023

EES

13-04-2023
EE

13-04-2023

1

06-07-2023
£ 2

06-10-2023
E 3

08-01-2024
E 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 15.882,56

€111.036,91

€ 181.064,06

€ 181.298,88

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

Verslag 4: Opheffing wegens gebrek aan baten

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en tot op heden ingediende
vorderingen zijn verwerkt.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

13-04-2023
1

06-07-2023
2

06-10-2023
3

08-01-2024
E 4

13-04-2023
1

08-01-2024
Ek

13-04-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop activa

Onderzoek administratie

afwikkeling financial lease overeenkomst
beoordeling beroep op verrekening bank

A W N =

Verslag 2: onderzoek administratie

Verslag 3:
afwikkelen onderzoek
Afwikkelen faillissement

Verslag 4:
afwikkelen onderzoek
Afwikkelen faillissement

Verslag 5: Afwikkelen faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend

Op korte termijn zal een afwikkelingsvoorstel worden ingediend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

13-04-2023

1

06-07-2023
2

06-10-2023
3

08-01-2024
E 4

08-04-2024
5

13-04-2023

1

08-04-2024
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


